CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José nº. 135 – Centro
CEP nº. 29.185-000 – Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

REQUERIMENTO LEGISLATIVO CMF Nº 018/2021

Exmº Senhor Presidente,

Venho, no uso regular de minhas prerrogativas e atribuições legais e regimentais,

respeitosamente, na forma dos artigos 147 e 151, do Regimento Interno desta Casa

de Leis (abaixo transcritos), e diante das seguintes considerações:

“Art. 147. Requerimento é todo pedido verbal ou escrito, feito ao Presidente da Câmara
ou por seu intermédio, sobre qualquer assunto, por Vereador ou Comissão.
Parágrafo Único. Quanto á competência para decidi-los, os requerimentos são de duas
espécies:
I - sujeitos apenas a despacho do Presidente;
II - sujeitos á deliberação do Plenário.
(...)

Grifo nosso

Considerando o advento da pandemia, e a marca impressionante de mais de 600 mil mortes

em decorrência da Covid-19 no Brasil, o feriado de Finados que se aproxima será uma data

que mobilizará, de forma anormal, as famílias para homenagearem seus entes queridos.

De igual forma, no município de Fundão tivemos perdas de familiares de parlamentares e

servidores, e em razão disso, apresento à Presidência este requerimento, para que a Sessão

Ordinária prevista para ocorrer no dia 01 de novembro (segunda-feira) seja transferida para

o dia 03 de novembro (quarta-feira), para que todos tenham a oportunidade de prestar suas

homenagens e retornarem com segurança aos seus lares.

REQUEIRO o seguinte:

1. A transferência da data de realização da Sessão Ordinária regimentalmente

estabelecida para ocorrer no dia 01 de novembro (segunda-feira) para o dia 03

de novembro (quarta-feira), às 17h, para que todos tenham a oportunidade de

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José nº. 135 – Centro
CEP nº. 29.185-000 – Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

prestar homenagens aos seus entes falecidos e retornarem com segurança aos

seus lares.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Palácio Legislativo Henrique Broseghini, em 21 de outubro de 2021.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José nº. 135 – Centro
CEP nº. 29.185-000 – Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.